
CAMPEONATO BRASILEIRO COPA SHELL HB20 - 2021 - 6ª ETAPA
Potenza Autódromo Internacional

Lima Duarte - MG - Brasil

RESULTADO - 2ª CORRIDA (ELITE, PRO, SUPER)
03/10/2021 às 12:19

Doc. Núm.: 038
Pág. Doc.: 1 de 4

Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

Not classified (75% = 11 Laps) 

No. 

293 
63 
56 
70 
77 

808 
20 

301 
15 
90 
21 
93 

111 
16 

161 
17 

177 
27 
8 

13 
26 
84 
11 

199 
222 
33 
23 
19 
54 
0 

343 
777 
34 
71 
97 
18 
38 
9 

Name 

LEONARDO REIS 
GUSTAVO MAGNABOSCO 
MARCELO MENDES* 
KLEBER ELETRIC 
BETO CAVALEIRO 
ALBERTO CATTUCCI 
RAPHAEL ABBATE 
RAFAEL REIS 
BRUNO TESTA 
LUCIANO VISCARDI /T RIBERI 
MARCUS INDIO 
RICARDO MARLIERE* 
LEO RUFINO 
LEO MARTINS 
ANTONIO JUNQUEIRA 
THIAGO RIZZO 
KEKA TEIXEIRA 
ROMULO MOLINARI /P PERDONCINI 
LEANDRO PARIZOTTO 
MARCELO ZEBRA 
SILVIO GASPAR 
THIAGO SANSANA 
SANDRO SIQUEIRA /D PERONI 
VINICIUS/GUSTAVO BORTOLOZO* 
JUBA GIARRETA 
EDUARDO DORIGUEL 
THALINE CHICOSKI 
ENZO GIANFRATTI 
TUCA ANTONIAZI* 
WAGNER CARDOSO 

CHRIS BORNEMANN 
BRENO BORGES /R BARONE 
RODRIGO ELGER 
DIEGO VALLINI /TIAGO KFOURI 
LUIZ SENA JR 
DANIEL NINO 
ROGERIO MOTTA 
CASSIO CORTES 

Nat 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELI 
PRO 
SUP 
SUP 
PRO 
SUP 
ELI 
ELI 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
ELI 
SUP 
SUP 
SUP 
PRO 
PRO 

PRO 
ELI 
PRO 
SUP 
PRO 
ELI 
PRO 
ELI 

Lps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
13 
11 

10 
7 
6 
2 
2 
1 

Total Tm 

28:04.349 
28:12.343 
28:14.159 
28:15.680 
28:18.826 
28:19.216 
28:19.586 
28:25.581 
28:26.355 
28:31.038 
28:39.191 
28:41.403 
28:50.756 
28:57.223 
28:57.835 
28:58.840 
29:04.235 
29:06.960 
29:10.761 
29:12.332 
29:15.502 
29:21.644 
29:35.677 
29:38.667 
29:54.643 
29:56.703 
27:19.983 
29:12.403 
25:26.547 
21:22.480 

19:51.377 
14:17.388 
11:44.887 
4:30.366 
4:58.700 
2:40.888 

Diff 

7.994 
9.810 

11.331 
14.477 
14.867 
15.237 
21.232 
22.006 
26.689 
34.842 
37.054 
46.407 
52.874 
53.486 
54.491 
59.886 

1:02.611 
1:06.412 
1:07.983 
1:11.153 
1:17.295 
1:31.328 
1:34.318 
1:50.294 
1:52.354 

1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
4 Laps 

5 Laps 
8 Laps 
9 Laps 

13 Laps 
13 Laps 
14 Laps 

Best Tm 

1:51.422 
1:51.814 
1:52.058 
1:52.108 
1:52.235 
1:52.184 
1:52.237 
1:52.677 
1:52.201 
1:51.987 
1:52.831 
1:53.123 
1:53.308 
1:53.429 
1:53.365 
1:53.817 
1:54.068 
1:53.837 
1:54.260 
1:54.192 
1:54.315 
1:54.964 
1:55.327 
1:54.183 
1:53.111 
1:55.901 
1:54.076 
1:54.978 
1:53.503 
1:54.069 

1:53.126 
1:53.287 
1:52.908 
2:02.319 
1:59.788 

In 

7 
10 
14 
15 
14 
15 
6 

12 
12 
10 
8 

10 
12 
6 
3 
3 
2 

15 
6 

10 
12 
6 

11 
10 
5 
4 

11 
11 
2 
9 

5 
5 
5 
1 
1 
0 
0 
0 

S1 Best 

57.275 
57.478 
57.621 
57.643 
57.615 
57.749 
57.712 
57.845 
57.728 
57.584 
58.016 
58.080 
58.137 
58.106 
58.389 
58.542 
58.727 
58.476 
58.810 
58.901 
58.678 
59.311 
59.406 
58.657 
58.155 
59.417 
58.450 
59.166 
58.257 
58.537 

58.032 
58.143 
58.129 
59.641 
59.213 

1:05.161 

S2 Best 

22.329 
22.449 
22.338 
22.467 
22.351 
22.359 
22.407 
22.539 
22.491 
22.417 
22.498 
22.643 
22.561 
22.595 
22.614 
22.653 
22.839 
22.592 
22.751 
22.759 
22.800 
22.978 
23.066 
22.795 
22.595 
23.445 
22.596 
22.964 
22.587 
22.844 

22.612 
22.591 
22.653 
23.227 
24.133 
34.990 

S3 Best 

31.711 
31.744 
31.652 
31.788 
31.714 
31.858 
31.767 
31.948 
31.871 
31.705 
32.158 
32.176 
32.400 
32.366 
32.120 
32.244 
32.257 
32.179 
32.413 
32.127 
31.874 
32.566 
32.502 
32.549 
32.122 
32.925 
32.305 
32.596 
32.065 
32.006 

32.063 
32.222 
31.814 
32.936 
32.260 

Sorted on Laps

Announcements 
#99 = EXCLUÍDO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO 

Margin of Victory 

7.994 

Avg. Speed 

102,592 

Best Lap Tm 

1:51.422 

Best Speed 

103,391 

Best Lap by 

293 - LEONARDO REIS 

Printed: 03/10/2021 11:51:56 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 2 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 11:20:09 

Autódromo Potenza 3,200 km 

03/10/2021 11:20 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
03/10/2021 11:58:39

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:15:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:18:50

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:19:25



CAMPEONATO BRASILEIRO COPA SHELL HB20 - 2021 - 6ª ETAPA
Potenza Autódromo Internacional

Lima Duarte - MG - Brasil

RESULTADO - 2ª CORRIDA (ELITE, PRO, SUPER)
03/10/2021 às 12:19
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Pos 

DQ 

No. 

41 
99 

Name 

LUCAS BORNEMANN 
LUAN LOPES /J BORTOLUZZI 

Nat 

ELI 
SUP 

Lps 

8 

Total Tm 

15:34.317 

Diff 

DQ 

Best Tm 

1:53.764 

In 

0 
2 

S1 Best 

58.511 

S2 Best 

22.653 

S3 Best 

32.247 

Sorted on Laps

Announcements 
#99 = EXCLUÍDO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO 

Margin of Victory 

7.994 

Avg. Speed 

102,592 

Best Lap Tm 

1:51.422 

Best Speed 

103,391 

Best Lap by 

293 - LEONARDO REIS 

Printed: 03/10/2021 11:51:56 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 2 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 11:20:09 

Autódromo Potenza 3,200 km 

03/10/2021 11:20 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
03/10/2021 11:58:39

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:15:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:18:50

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:19:25



CAMPEONATO BRASILEIRO COPA SHELL HB20 - 2021 - 6ª ETAPA
Potenza Autódromo Internacional

Lima Duarte - MG - Brasil

RESULTADO - 2ª CORRIDA (ELITE, PRO, SUPER)
03/10/2021 às 12:19
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Pos 

.PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Not classified (75% = 11 Laps) 

ELITE 
1 
2 
3 
4 

Not classified (75% = 11 Laps) 

SUPER 
1 
2 
3 
4 

No. 

293 
63 
56 
70 
77 

808 
20 

301 
15 
90 
93 

161 
54 
0 

343 
34 
97 
38 

21 
177 
27 

222 

777 
18 
9 

41 

111 
16 
17 
8 

Name 

LEONARDO REIS 
GUSTAVO MAGNABOSCO 
MARCELO MENDES* 
KLEBER ELETRIC 
BETO CAVALEIRO 
ALBERTO CATTUCCI 
RAPHAEL ABBATE 
RAFAEL REIS 
BRUNO TESTA 
LUCIANO VISCARDI /T RIBERI 
RICARDO MARLIERE* 
ANTONIO JUNQUEIRA 
TUCA ANTONIAZI* 
WAGNER CARDOSO 

CHRIS BORNEMANN 
RODRIGO ELGER 
LUIZ SENA JR 
ROGERIO MOTTA 

MARCUS INDIO 
KEKA TEIXEIRA 
ROMULO MOLINARI /P PERDONCINI 
JUBA GIARRETA 

BRENO BORGES /R BARONE 
DANIEL NINO 
CASSIO CORTES 
LUCAS BORNEMANN 

LEO RUFINO 
LEO MARTINS 
THIAGO RIZZO 
LEANDRO PARIZOTTO 

Nat 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 

ELI 
ELI 
ELI 
ELI 

ELI 
ELI 
ELI 
ELI 

SUP 
SUP 
SUP 
SUP 

Lps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
13 
11 

10 
6 
2 

15 
15 
15 
15 

7 
1 

15 
15 
15 
15 

Total Tm 

28:04.349 
28:12.343 
28:14.159 
28:15.680 
28:18.826 
28:19.216 
28:19.586 
28:25.581 
28:26.355 
28:31.038 
28:41.403 
28:57.835 
25:26.547 
21:22.480 

19:51.377 
11:44.887 
4:58.700 

28:39.191 
29:04.235 
29:06.960 
29:54.643 

14:17.388 
2:40.888 

28:50.756 
28:57.223 
28:58.840 
29:10.761 

Diff 

7.994 
9.810 

11.331 
14.477 
14.867 
15.237 
21.232 
22.006 
26.689 
37.054 
53.486 
2 Laps 
4 Laps 

5 Laps 
9 Laps 

13 Laps 

25.044 
27.769 

1:15.452 

8 Laps 
14 Laps 

6.467 
8.084 

20.005 

Best Tm 

1:51.422 
1:51.814 
1:52.058 
1:52.108 
1:52.235 
1:52.184 
1:52.237 
1:52.677 
1:52.201 
1:51.987 
1:53.123 
1:53.365 
1:53.503 
1:54.069 

1:53.126 
1:52.908 
1:59.788 

1:52.831 
1:54.068 
1:53.837 
1:53.111 

1:53.287 

1:53.308 
1:53.429 
1:53.817 
1:54.260 

In 

7 
10 
14 
15 
14 
15 
6 

12 
12 
10 
10 
3 
2 
9 

5 
5 
1 
0 

8 
2 

15 
5 

5 
0 
0 
0 

12 
6 
3 
6 

S1 Best 

57.275 
57.478 
57.621 
57.643 
57.615 
57.749 
57.712 
57.845 
57.728 
57.584 
58.080 
58.389 
58.257 
58.537 

58.032 
58.129 
59.213 

58.016 
58.727 
58.476 
58.155 

58.143 
1:05.161 

58.137 
58.106 
58.542 
58.810 

S2 Best 

22.329 
22.449 
22.338 
22.467 
22.351 
22.359 
22.407 
22.539 
22.491 
22.417 
22.643 
22.614 
22.587 
22.844 

22.612 
22.653 
24.133 

22.498 
22.839 
22.592 
22.595 

22.591 
34.990 

22.561 
22.595 
22.653 
22.751 

S3 Best 

31.711 
31.744 
31.652 
31.788 
31.714 
31.858 
31.767 
31.948 
31.871 
31.705 
32.176 
32.120 
32.065 
32.006 

32.063 
31.814 
32.260 

32.158 
32.257 
32.179 
32.122 

32.222 

32.400 
32.366 
32.244 
32.413 

Sorted on Laps

Announcements 
#99 = EXCLUÍDO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO 

Margin of Victory 

7.994 

Avg. Speed 

102,592 

Best Lap Tm 

1:51.422 

Best Speed 

103,391 

Best Lap by 

293 - LEONARDO REIS 

Printed: 03/10/2021 11:53:25 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 2 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 11:20:09 

Autódromo Potenza 3,200 km 

03/10/2021 11:20 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
03/10/2021 11:58:39

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:15:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:18:50

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:19:25



CAMPEONATO BRASILEIRO COPA SHELL HB20 - 2021 - 6ª ETAPA
Potenza Autódromo Internacional

Lima Duarte - MG - Brasil

RESULTADO - 2ª CORRIDA (ELITE, PRO, SUPER)
03/10/2021 às 12:19
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Pos 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Not classified (75% = 11 Laps) 

DQ 

No. 

13 
26 
84 
11 

199 
33 
23 
19 

71 
99 

Name 

MARCELO ZEBRA 
SILVIO GASPAR 
THIAGO SANSANA 
SANDRO SIQUEIRA /D PERONI 
VINICIUS/GUSTAVO BORTOLOZO* 
EDUARDO DORIGUEL 
THALINE CHICOSKI 
ENZO GIANFRATTI 

DIEGO VALLINI /TIAGO KFOURI 
LUAN LOPES /J BORTOLUZZI 

Nat 

SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 

SUP 
SUP 

Lps 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 

2 
8 

Total Tm 

29:12.332 
29:15.502 
29:21.644 
29:35.677 
29:38.667 
29:56.703 
27:19.983 
29:12.403 

4:30.366 
15:34.317 

Diff 

21.576 
24.746 
30.888 
44.921 
47.911 

1:05.947 
1 Lap 
1 Lap 

13 Laps 
DQ 

Best Tm 

1:54.192 
1:54.315 
1:54.964 
1:55.327 
1:54.183 
1:55.901 
1:54.076 
1:54.978 

2:02.319 
1:53.764 

In 

10 
12 
6 

11 
10 
4 

11 
11 

1 
2 

S1 Best 

58.901 
58.678 
59.311 
59.406 
58.657 
59.417 
58.450 
59.166 

59.641 
58.511 

S2 Best 

22.759 
22.800 
22.978 
23.066 
22.795 
23.445 
22.596 
22.964 

23.227 
22.653 

S3 Best 

32.127 
31.874 
32.566 
32.502 
32.549 
32.925 
32.305 
32.596 

32.936 
32.247 

Sorted on Laps

Announcements 
#99 = EXCLUÍDO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO 

Margin of Victory 

7.994 

Avg. Speed 

102,592 

Best Lap Tm 

1:51.422 

Best Speed 

103,391 

Best Lap by 

293 - LEONARDO REIS 

Printed: 03/10/2021 11:53:25 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA SHELL HB20 
COPA SHELL HB20 

Corrida 2 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 11:20:09 

Autódromo Potenza 3,200 km 

03/10/2021 11:20 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ernesto Magalhães de Abreu Filho

Diretor de Prova
03/10/2021 11:58:39

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:15:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
SÍLVIO DE LIMA CRUZEIRO

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:18:50

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
03/10/2021 12:19:25


